

Gia Thụy, ngày 30 tháng 01 năm 2019

Số: 03/KHLT-MTTQ- CÁC ĐOÀN THỂ

## KẾ HOẠCH

### **Giám sát việc thực hiện Nghị quyết TW 4, Chỉ thị 05, bộ quy tắc ứng xử trên địa bàn phường Gia Thụy năm 2019.**

Thực hiện kế hoạch liên tịch số 44/KHLT-MTTQ-CÁC ĐOÀN THỂ ngày 18/12/2018 của UBMTTQ quận Long Biên về giám sát việc thực hiện Nghị quyết TW 4, Chỉ thị 05, bộ quy tắc ứng xử trên địa bàn phường Gia Thụy năm 2019. Hướng dẫn số 36-HD/ĐU ngày 14/02/2019 về việc xây dựng và thực hiện kế hoạch tu dưỡng cá nhân theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 4 khoá XII gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị năm 2019.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Gia Thụy và các đoàn thể chính trị phường thống nhất xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc giám sát của Ủy ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội trên địa bàn phường Gia Thụy năm 2019 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về tư tưởng, nâng cao ý thức trách nhiệm của MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội nhằm phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết trong việc giám sát cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XII), Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị; Quy tắc ứng xử của UBND Thành phố Hà Nội.

Việc giám sát phải đảm bảo đúng chức năng nhiệm vụ, kịp thời tổng hợp báo cáo đóng góp ý kiến xây dựng Đảng, xây dựng Chính quyền.

#### **II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC GIÁM SÁT**

##### **1. Nội dung:**

Giám sát cán bộ, đảng viên, người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XII), Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị: trọng tâm là 27 nhận diện suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” và nội dung kế hoạch tu dưỡng của cá nhân. Giám sát việc thực hiện các nội dung trong quy tắc ứng xử của UBND Thành phố Hà Nội.

##### **2. Đối tượng:**



- Cấp phường: các đồng chí Thường vụ Đảng ủy, cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ bán chuyên trách thuộc diện Đảng ủy quản lý đang làm việc tại Đảng ủy, HĐND, UBND phường;

- Tổ dân phố: đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban công tác Mặt trận.

**3. Hình thức giám sát:** Giám sát thường xuyên

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đối với Ban Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam phường:**

- Báo cáo Đảng ủy, thống nhất với các đoàn thể xây dựng triển khai kế hoạch giám sát.

- Phân công cụ thể thực hiện giám sát, đối tượng trọng tâm là các đồng chí Thường vụ Đảng ủy, cán bộ, công chức, viên chức, thuộc diện Đảng ủy quản lý đang làm việc tại Đảng ủy, HĐND, UBND phường.

- Trước ngày 25/6 tổ chức đánh giá kết quả giám sát 6 tháng; trước ngày 25/11/2019 tổng hợp báo cáo kết quả giám sát, gắn với hội nghị góp ý kiến xây dựng Đảng, Chính quyền năm 2019.

- Tổng hợp kết quả theo biểu, báo cáo Ban thường trực ủy ban MTTQ quận, Đảng ủy phường trước ngày 30/6 và 30/11/2019.

#### **2. Các đoàn thể phường:**

Từ tháng 02/2019 triển khai giám sát theo danh sách được phân công. Trước ngày 20 hàng tháng tổng hợp kết quả giám sát gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường để tổng hợp và thông tin kết quả về ngành dọc cấp trên.

#### **3. Ban công tác mặt trận:**

Từ tháng 2/2019 thực hiện phân công các thành viên trong ban công tác mặt trận, giám sát đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban công tác mặt trận.

#### **4. Chế độ thông tin, báo cáo:**

- Các đoàn thể, ban CTMT thực hiện báo cáo kết quả giám sát về TTMTTQ Việt Nam phường Gia Thụy trước ngày 20 hàng tháng để tổng hợp báo cáo Đảng ủy, Chi bộ cơ quan và TTMTTQ quận theo quy định. Những việc phức tạp báo cáo ngay cấp ủy cùng cấp và MTTQ cấp trên.

Trên đây là kế hoạch liên tịch giám sát việc thực hiện Nghị quyết TW 4, Chỉ thị 05 của Bộ Chính Trị và 2 bộ quy tắc ứng xử của thành phố trên địa bàn phường Gia Thụy năm 2019. Đề nghị các đoàn thể chính trị xã hội



phường và các Ban công tác mặt trận tổ dân phố, căn cứ chức năng nhiệm vụ để tổ chức thực hiện./.



Nguyễn Huy Lộc



Đặng Thị Huyền Linh



Nguyễn Thu Hoài



Phùng Bảo Thạch

**Nơi nhận:**

- Ban TTUBMTTQ quận;
- TT ĐU-HĐND-UBND phường;
- Các tổ chức thành viên;
- 19 Ban CTMT TDP;
- Các cá nhân liên quan;
- Lưu: VPMT.

